§. 12, Pius Epifcopus Servus Scrwas.‘umr.r_.m,T Bull
Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Ex folitd Apo- | pjj 1y, e
ftolicze, Sedis providentid ca , quaz pro bone pa.
cis , & goncordiz inter Perfonas quasliber ; ac

“entroverfia
memoratur
=xorta inter
Archicpifco-
vum , & Col-
legium,

prefertim Cardinalatus , & Ponrificali Dignitate

merario contraire; {1 quis aurem hoc attentare

.ﬁhﬁar. Rom, Continuat. Pars 11.
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preeditas concordid rerminata fuiffe dicuntur, ne
in recidive contentionis fcrupulom dilabantur,
quaque in jaftitiz prafidentium favorem , com-
moda, & decus per Predeceflores noftros Roma:
nosPontfices concefl: fuifledicuntur,ut majoris ro-
boris firmitarem obtineant, & perpetud illibata per
Giftant , libenter, cum 4 Nobis peticur, Apoftolico
munimine roboramus, ac defuper difponimus,
prout  in Domino confpicimus falubriter expe-
dire. San¢ Nobis nuper pro parte Dile&torum
Filiorum Collegii trefdecim Doétorum nuncul-
pati  Urbinat. i
ac Dile@us Filins Julivs S. Pewi ad Vincula
Diaconus Cardinalis de Utbino nuncupatus ,
ac venerabilis Frater Felix modernus Archiepif

Refert Bul-
fam Julii IL

copus Utrbinat. ; & Moagifter Domus, nec non
DPezlatus Domefticus nofter expofuerunt , quod
alids fel. rec. Julio Pape II. Pradeceflori Noftro
pro parte Guidobaldi tunc Urbini Ducis ; ac uni
verforum ejus Subditorum expofito,quod licer an-
tes pize me. Alexander PapaVl, etiam Pradeceffor
nofter, tunc fuus, cupiens indemnitaci univerfo-
rum Subditorum Dncatus Urbinat, confulere, ip-
fum Ducatui: Urbinat.,ac Civitatem Senogallien, ,
illinfque diftriGum ab omni jurifdigtione Re&oris
Provinciz Marchize Ancenitanz fegregavillir, ac
cerum Collegium Do&orum , Rotam nuncupa-
tum , in Romandiold infticuiffer, quodque om-
nes Canfe appellationum in quibufcumque cau-
fis Ecclefiafticis , & profanis devolverentur

ad ilud, ordinaffet, & quod propter tempo-
rum condiionem inftiturio  hojalmodi  fuum
fortica effe@um non fuiffer; mhilominus idem
Dux etiam cupicns indemnitatibus, & commo-
ditatibus di@osum fuorum Subditorum provide
re , in Civitate Urbini unum Collegium trefdecim
Do&orum inftisuerar & quod coram eis omnes,
& firgnlz Caufe Ecdefiaftice, & prophanz
tra@arentur , ac definirentur, etiam or iinaverat,
prefatus Julivs Praedeceffor , Ducis, ac Subdito
rum hujuimodi, nec nen eriam bon, mem, Fran.
cifci Mariz tunc Almaz Urbis prafc@i fupplica
tionibus inclinatus , infticutionem ac ordinatio-
nem hujufmodi authoritate Apoftolica per fuas
literas confirmavit, & approbavit, quodque in
fecundi, & tertid inftantiis omnes Caufe tam Ec
clefiaftice, quim prophunz, & mixte , & Be-
es ( mere E-clefiafticis dumtaxatr exceptis )

Ducatus , & Dominii prefatorum tunc, & pro
tempore exiftentis Ducis ; & fubditorum fuorum
hujufmodi, tunc, 8 pro tempore exiftentium tam
rarione di&i Ducatus,quam aliorum ejufdem Do-
miniorum quorumcumgue 5 coram di¢to Colle

gio treldecim Dodtorum , ac eifdem modo, &
tormad,quibus coram Reétore di&z Provincia tra-
&abantur, tra&arentur , & finirentur, ita tamen,
quod caufz ipfe non poffent expediri , nec rermi-
nariy nifi de voto, & confenfu majoris partis Do

&orum Collegii hujufmodi, alids fententie latz
non tenerent, quz vora figillatim, & fecreté pra-
ftari deberent, quodque, ctiamfi contingeret ali

quem, feu aliquos ex Do&oribus prafari Collegii
ab eo fe abfentare,id quod per tunc prafentes fac

tum , ac determinatum foret perinde valeret, ac
i omnes interfuiflent, dommodn ablentes witra
dimidiam partem non exifterent; ac eriam quod
Caufe appellationum per Subditos prafati Du

cis 4 quibufcumque fententiis pro tempore inter-
pofitarum ad ipfum Collegium interpofitee ef-
fent; & cenferentur ; nifi forfan & fententiis ip-
fins Collegii appellatum forer , quo cafu tunc
ad Sedem Apaftolicam appellari poffet, dicta au-
thoritate ftatuit, & ordinavit , ipfefque , Subdi-
tos, mecnon Ducatam , & Statum Urbinar. , ac
diétam Civitatem , & etiam Statum Senogallien.

m—

ab omni jurifdi®tione , & fuperioritate Re&oris

exhibita petitio contIncbat,I

di@= Provinaz Marchiz , nec non Bonoaien, ,
& Perufin. Legationibus prorlus exemit, & fe-|
gregavit 5 acliberavit. Et infuper eidem Cofle- |
gio , quod in Canfis hujuimodi decidendis , & fi- |
nicndis eifdem Praregativis , Indulis , ac ordi-

nationibus ureretur, potiretar » & ganderet, qui-

bus prefatus R &or Provinciz hujulmodi ut
tut , a¢ uti confueverac , praefurd suthoritate con-
ceffit 5 Statuta quoque; & Ordinationes per dic-
tom Collegium in caufis hujufmodi decidendis,
& terminandis edita ; eadem authoritate appro-
bavit , & confirmavit 3 nec non iphi Collegio no-
va ftatuta condendi licentiam , & facultarem elar-
gitus fuit, prout in ipfis Julii Prdecefloris lite-
ris defuper confelis plenius dicitur contineri; Et
deinde, ficur eadem expofitio Nobis fala {ub-
jungcbat , poftquam Nos dudum cx certis ratia-
palibus caufis Ecclefiam Urbinat. , cui enam

tunc prafatus Felix tunc Epifcopus Urbinat pre-

erat , in Metropelitanam Ecclefiam cum Archie
pifcopali Dignitate , ac omnimodd jurifdi&ione,
& lpcrioriate per alias noftras lireras perpetud
erexeramus , nec non illi Callien, y Senogallicn, 5

| Pifauren 5 Forofempronien. , Feretran. & En-

gubin. Civitates, & Dicecefes in Dacatu,& Do-
minio prefats confiftenites cum illarom d {teicti-
bus, Territoriis, ac Przfules pro tempore exif-
tentes pro {ufiraganeis Epifcopis ; necnon Ca-
pitula , Clernm; 8 Populum Civitatum, & Dices
cefum carnmdem etiam perpetuo concefferamus,
& aflignaveramus , iplofque Praefules , Clerum,
& Populum , quoad omnia Metropolitica , &
Archiepiicopalia fuperioriratem, jurifdictionem,
ac jura pro tempore exiftenti Archiepifcapo Ut
binat. fubjc&os fore , & tamquam mcmbra Ca-
piti cbfequentes , per eos de Archiepifcopalibus
juribus refponderi volueramus, proutin eifdem
literis noftis etiam lacitis countinetur : Orra con-
tentione,& controverfid inter Felicem Archiepif
copum , % Colieginm Usb nat, , nec non cdam
Julium Cardinalem prafatos, cui regreflus ad
di&am Ecclefiam Urbinat, peripfius Felicis Ac
chiep fcopi deceffam , ac forfan in certos alios

tunc expreflos eventus , authorirate predictd con-
ceffus exrinit, fuper jurifdi&tione, feu adwinil
tratione juftitiz in omncs Preefules ; Clerum, &
populum Civitatum hujufmodi , quim Archiepif-
copus , & J.lis Cardinalis preetextu ereftionis
ad fe fpe&are ; Collegium verd wigere lirerarum
Julii Preectecefforis_hujufmodifibi conceffim fuif
fes Ecquia in di@d cre@tione de Privilegiis, &
indultis ipfi Collegio , ut premittitur , conceflis
nulia mentio fala extiterat ; nullatenus Archie-
pifcopo Urbinat, prefato competere , nec jurif-
diGionem prafati Archiepifcopi ad caufas appel-
lationum interponen. per Suffragancos illinsa
fententiis latis per Ordinarios in Foro Eccl: fiafti-
co, cum jurifdiio ipfa eidem Collegio conceffa
prius extitiffet, fe extendere oftendi poffc affere-
bant. Cumque ex hac contentione fcandala plu-
rima oriri pofle dubitatent , Julius Cardinalis, &
Felix Archiepifcopus prafari voleutes , ut bonos
decet Przfules, fomenta diffenfionum, & fcan-
dalornm, que inter ipfos, & Collegium hujul
modi occafione Jurifdi&ionis prefatz de ficili
fufcitari poffent, propter concurfum , & ftudium
preeveniendi, intotum tollere, & extirpare tam
eorum propriis, quam Succefforum fuorum Ar-
chiepifcoporum Utbinat. nominibus infrafcrip-
tam cum di&o Coilcgio inierunt concordiam, &
conventionem, medin, & opera Dilecti Filii]
Nobilis Viri-Guidabaldi moderni Ducis Usbi:
ni, videlicer: Quod Collegium, & illius Dac-
tores cederent Archiepifcope Urbinar. pro tem

pore exiftenti in cognofcendis, & dccidendis
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venientibus 4 Fore Ecclefiaftico , ut, fupra, &
ecundas appellationes , feu tersias illasum inftan-
tias fibi refervarent; quodque omnes , qui appella-
rent 4 fententiis praefati Archiepifcopi, feu ejus
Jicarii inter ejus Dicccefanos , - videlicet in prima,
vel inter Sufftaganeos , aut cum Fifco fuz Eccle-

! fizz, vel aliorum Suffraganeorum in fecundi in-

ftantiis latis, uc fupra intelligerentur appeliafe
ad ipfum Collegium , privilegits» indultis, &
conceflionibus Apoftolicis ; tam Archiepifcopa ,
quam Collegio hujufimodi s ut premittitur, con-
ceflis , & factis, quoad reliqua omnia falvis, &
illeefis , ac in fuo pleno robore permanentibas ,
nec non forfan alias Partes ipfee verbo, vel in
fcriptis convenerunt 5 pepigerunt , & concorda-
runt , ut conventio, & concotdia , nec non pae
¢tio hujufmodi eorum fucceflores prafatos adftrin

gerent, & obligarent, illa omnia fuprafcripta
approbari , & confirmari voluerunr. Quare ju-
lius Cardinalis, & Felix Archiepilcopus, ac Col-
legium , necnon Guidobaldus Dux prafati No-
bis humiliter fupplicarunt ; ut conventioni, & con-
cordi, ac fine illacum prajudicio, & lzfione, {ta-
tutis, ordinationibus, exemprioni, fegregationi,
liberationi, conceffioni , confirmationi Preedecel-
foris hujufmodi pro illarum fubfiftentid firmiori
robur Apoftolice Armitatis adjicere, aliaque in
premiffis opportuna providere d¢ benignitate
Apoftolica dignaremur, Nos igitur, qui fingalo-
rum, ac prafertim Venerab: Fratrum noftrorum
S. R, E. Cardinalium , & Przlarorum Domefti-
corum Utbis; prout poflumus , libenter annui-
mus, veriores dita concordize s 8 conventionis,
nec non Statutorum , Ordinationum , exemprio-
nis, fegregationis, liberationis ; concellionis, &
confirmationis pradictarum , tenores praefenti-
bus pro expreflis habentes , hujufmodi fupplica-
tionibus inclinati , conventionem, & concordiam
preefatas , etiamfi in fcriptis non extent, fed ver-
bis dumtaxat initz fint, ac finc earum prajudi-
cio; & lefione , ftatuta, ordinationes , exemp-
tionem, fegregationem , liberationem ;s concef
fionem 5 & confirmationem, nec non literas Ju-
lii Prdecefforis hujulmodi, & proutillas concer-
nunt, omnia , & fingula in eifdem concordia, &
literis Julii Pradecefloris contenta,ac exindefecuta
quzcumque Apoltolicd authoritate tenore prafen-
tium approbamus, & confirmamus, nec non eis
plenum robur firmicatis adjicimus omnefque , &
fingulos juris ; & faé&ti defectus , fi qui forfan inter
venerint , in eifdem fupplemus, nec nonilla yali-
da, & efficacia fore, & efle, ac per eofdem pre-
miffos ; & alios, ad quos fpectat, & fpedabitin
futurum , obfervari debere, nec ab illis ullo um-
quam tempore refilire poffe,fed modernum Archie-
pifcopum, & Succeflores fuos , ac Collegium prz-
fatos ad illorum totalem eblervationemteneri , 8
obligatos fore ;, nec non quibufvis juris , & fadi
opportunis remediis ad id cogi, & conftringi pol-
fe. Etita per quofcumgque Judices , & Commil
{arios quavis authoritate fungentes , fublatd eis ,
& ecorum cuilibet quivis aliter judicandi, & in-
terpretandi faculeate , & authoritate , judicari, &
definiri debere ; nec non ex nunc, fi fecus {uper
iis  quoquam qudvis authorirate {cienter,vel igno«
ranter attentari conrigerit, irritum , & inane de-
cernimus , & declaramus; Non obf{tantibus Con-
fHrutionibus , & Ocdinationibus Apoltolicis , ac
di&z Ecclefiz Urbinar. Juramento, confirmatio-
ne Apoftolica , vel quavis firmitate alia roboratis
ftatutis ; & confuetudinibus , privilégiis que-
que , Indultis, ac Literis Apoftolicis eifdem Ar-
chiepifcopo ; & Collegio , ac quibufvis aliis

quomodolibet , etiam mota fimili concelMis, ap-
probatis; & innovatis ; Quibus omnibus , etiam-
fi pro illorum fufficienti decrogatione de il-

lis , eorumque totis tenoribus, & formis [pecia- |
lis fpecifica, exprefla, & individua mentio ha-
benda, aut aliqua alia exquifita forma ad hoc fers
vanda foret , renores hujufmodi 5 ac fi de verbo|
ad verbum nihil penitus oemiffo , & forma in il-
lis tradita obfervara , inferti forent prafentibus
pro {ufficienter expreffis habentes 4 illis alias in fuo
robore permanfuris , hac vice dumtaxat {pe-
cialiter , 8cexprelse derogamus , cxterifque con-
tariis qnibufcumque. Nulli ergo emnind ho-
minum liceat hanc paginam noftrz approbationis,
confirmationis ; adjeétionis , fupplctionis ; de-
creti ; declarationis, & derogationis infringere;
vel ei aufu temerario contraire., Si qus antem
hoc attentare prefumplerit, indignationem Om-
nipotentis 1Jei, ac Beatorum Peti ;& DPauli
Apoftelornm cjus fe noverit incurfurum, Da.
tum Romz apud S, Petrum Anno Incaraationis
Dominicee millefimo quingentcfimo fexagelimo
tertio , tertiodecimo Kal, Martii Pontificatus Nos
firi Anno Quinto. aid

§. 13. Pollmodum verd idem Pius Papa IV
antedictum Collegium Doéorum  amplioribus
privilegiis, & gratiis ornare volens s duos fiagu-
lis annis in Foefi doftos poeticd laurcd deco- <

5 et . tas, & Dotto=
randi : nec non eos , quos pravio diligenti exa: | o,
mine idoneos , ac fufficientes compentiet 5 ad | ac Novarios
Do&oratus in Jure tam Canonico , quim Civiliy | creandi, &
& Bachalaurcatus, Licentiature, ac Magifkerii | Spurios legi-
in Medicind ; vel alia licicd facultate gradus e
promoyendi ; Notarios itidem publicos , feu
Tabeclliones ; & Judices Ordinarios , prayio
fim!li examine idoneos repertos creandi : No-
thos etiam , fpurios, inceftuofos , manferes , 8z
ex quocumgque illicito coitu pro creatos legiri-
mandi, & ad primava nature jura , perinde ac
fi de legitimo matrimonio nati eflenc , reftitmen-
di: Nobiles infuper 5 feu edam Milites, 8¢
Equices deauratos faciendi, 8 conftitueadi, am-
plam prztato Collegio licentiam , facultatem , &
authoritasem concefferit 5 ac indulierit fuis anae
millefimo quingentefimo fexagehimo gquarro ,
nono Kal, Martii in fimili ferma expeditis literis,
quarum tenor eft y qui fequitar , videlicer,

§. 14. Pius Epilcopus S:ryns Scrvorum Dei
ad perpetnam rel memoriams Sedes Apoitolie:
gratiarum zbundantiffima mater, ac illaram foler- |
tifima difpenfatrix ; Do&orum hominum Colle-
giis amplas facultates incerdum tribuere confue- |
vit, ad hec, ut ejus munera per muliorum petito- :
rum matoram deliberationem 5 & pindens judi- |
cium , nennifi Perfonis benemeritis conferantur;
ac diftribuantur. Hinc eft , quod Nos, qui ac-
cepimus olim cla. mem. Guidobaldum Urbini
Ducem commoaditatibus, & indemnitatibus upi- | lez
verforumSubditorum foerum providere cupicntemy cc"’[“lg“;'mng: 1
in Civitate Urbini unum Collegium treldecim Do- | apofiolica
&orum forfan nuncupatum, coram quibus omnes, | authoritate
& fingula: totius Ducatns; ac D ominii protempo- | prebatdm.
re exiftentis Urbinaten, Ducis ; & Subditorum
przfatorum Caufr Ecclefiafticz, & prophanz , |
nec non etiam mixtz tra&arentur , & dehniren- |
tur , inflitvifle ; illudque per fel. rec. Julivm PP.
H, Pradeceflorem noftrum, ac etiam per Nos, &
forfan alios Romanos Pontifices etiam pradecel-
fores Noftros approbatum 5 & cenfirmatum exti-
tiffe , ac illi nonnulia privilegia » concefliones, |
& indulta ; quibus ipfi Do&ores citca dcc.éﬁc\nesi,
& cxpeditiones Caufarum uti deberent , authori-
tate Apofiolici concedla fuiffe , idem Collegium,
ejufque Do&ores amplioribus favoribus , & gra-
tiis profequi , ac decorare volentes , motw pro=
prio, non ad alicujus Nobis pro eis deluper oblata
petitionis inftantiam, fed de noftrame:d liberalita-
te Collegio, & Do&oribus hujulmodi punc, & |
pro tempore cxiftentibus ad inftar nonullo- |

731,
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rum aliorom [taliz Collegiorum , in perperuum
duos finzulis annis in poefi do&os poetici laured
decorandi & infigniendi , nec non eos , quos
in jure Canonico, & Civili, feu altero ecrum
fuduifie, in eifques fen eorum altero per dili-
gentem examinationem icientia , & moribus ido-
neos, ac fufficientes efle invenerinr, in utroque,
feu altero jurinm hnjufmodi, aur medicind, vc_-l
alia licita facultate ftuduiffe , & fimiliter per dili-
gentem examinationem duorum , vel trium per
eos eligendorum, Doftornm, fen Magiftrorum,
vel Licentiatornm facultatis » in qud {tuduerint ,
¢oram cis habendam , ac fidelem Magiftrorum ,
fen Do&orum eorumdem atteftationem , medio
juramento cis faciendam periros » ac [cientid , &

Nee hon pro-
movendi pra=
yio examine
viros idoneo
ad gradus Dos
forarus, Ma-
gifterii, Bac-
calaureatuss =
& licentiatu-
&,

Creandi infu-
per Notarios
publicos,

Spurios legi-
timandi,

Nobilers Mi_
lites,8 Equi
tes deaurato,
conftituendi.g

moribus ad hoc idoneos fufficientefque cffe repe-
rerint ; de eorumdem Do&orum 5 fea Magiftro-
fum, vel Licentiatorum confilio 5 8 affenfu , ac
corum votis juraris in artibus , aut medicina, vel
alia licita facultate hujufmodi ad Baccalanreatus,
Licentiaturz , Do&oratus, & Magifterii gradus
promovendi-, acin eis legendi , difpurandi,&: in-
terpretandi,nec non alios aétns ad perfonas in hu-
jufmodi gradibus conftitutas quomodaliber per-
tinentes faciendi authoritatem concedendi, &
ipforum graduum folita infignia eis exhibendi ,
nec non eos quos ad hoc idoneos , & fideles ,
ac in literacora fufficientes effe repererint, in No-
tarios publicos , feu Tabelliones , 8 Judices Or-
dinarios, recepto prius ab eis, juxta formam prz-
fentibus annotatam, felito juramento, creandi,ac
de Norariatus , & Tabellionatus, ac Judicatus
officii hujufmodi per pennam , & calamare, ur
motis eft, inveftiendi ; Nee non Nothos,Baftar-
dos , naturales, [purios, inceftuofos , & manfc=
res copulative ; vel disjunéivé ex quocumgque il-
licito coitu procreatos, tam prafentes , quam ab-
fentes ; viventibus , fen etiam morruis eorum Pa-
rentibus ; ita ut ad paternam , & alias fucce(liones
bonorum quornmcnmque fusrum Agnatorum, Co-
gnatorum, 8¢ Attinentium, fine pragjudicio ramen
venientium ab inteftato admitei , & inillis {uc-
cedere ; Necnon ad honores , dignitates, ftatus,
gtadus , 8 officia fecularia publica & privata qua-
cumgue recipi s & admicei, illaque gerere, &
exercere liberg ; & licite poffint , & valeant, ac
fi de legitimo matrimonio procreati effent, fer-
vaid tamen formd literarum noftrarum  defuper
editarum legitimandi, ac ad primava, ac legi
tima naturz jura , & quofliber actus legitimos
rcltituendi y 8 reducendi; Nec non Nobiles,
feu etiam Milites, vel etiam Equites deauratos ,
ut pro fide, juftitid & Religione pugnent, hortan-
do , faciendi, creandi, & conflitnendi, eifque in-
fignia , & arma in fimilibus dari {olita , dandi,
& concedendi, nec non ipfos nobilitatis equeftri-
bus infigniis decorandi , di@4 authoritate tenore
przfentium licentiam, facultarem , & authorira-
tem concedimus, & indulgemus, non obftant-
bus quibufyis Apoftolicis, ac in provincialibus, &
fynedalibus Cenciliis editis generalibus , vel
fpecialibus Conftitutionibus, & Ordinationibus,
nec non legibus Imperialibus, ac ftatutis , &

confuctedinibus , etiam municipalibus Civita-

tum, & locorum , in quibus ipfi legitimandi fue-

rint , juramento confirmatione Apoftolicd, vel

quavis firmitate ali roboratis , illis prefertim ,

quibus caveri dicitur exprefsé , quod Naturales,

& Baftardi legitimari non poffint, nifi de confen.

fu legitimotum , & naturalium, nec non quibul

vis Cancellariz Apoftolicz regulis per Nos, &

Sedem eamdem in contrarium hatenus editis , &

in polternm edendis; ac privilegiis,indultis, 8 Li-
teris Apoftolicis, etiam quibufvis Univerficatibus,
ftudiornm generalium Collegiis 3 & quibufvis aliis
ilocis, etiam motu fimili , & ex certd fcientid, ac

de Apoftolicz poteftatis plenitudine , etiam de
confilio ejufdem Romanz Ecclefiz Cardinalinm
conceflis , & confirmatis , ac in pofterum con-
cedendis y 8¢ confirmandis; Quibus omnibus,8 |

ne de illis eorumque totis tenoribus , & formis
fpecialis, fpecifica , expreffas & individua, ac
de verbo ad verbum , non autem per clanfulas
penerales idem importantes , mentio ; feu que-
vis alia expreffio habenda , aut alia exquifita for-
ma ad hoc fervanda feret , tenores hujulmodi,ac
| fi de verbo ad verbum inferti forent, praefentibus
| pro fufficienter expreffis habentes, illis alids in fuo
| robore permanfuris , hac vice dumtaxat {peciali-
! ter & exprefsé derogamus , czterifque contrariis
| quibufcumque, Forma autem juramenti, quod
Notarii , Tabelliones; & Judices per ipfos Col-
legium , & Doctores, urtprafertur, creandi hu-
jufmodi preftabunt , ralis eft. Ego N.de N.Cleri-
cus N. ab hac hord in antea fidelis ero Beato Pe-

tro, & S. R. E. ac Domino meo Pio Papz IV.

& Succefleribus fuis canonicé intrantibus , non
| eroin confilio, auxilio, confenfu, velfado,ut
| vitam perdant , aut membrum , vel capiantur
| mala eaptione. Confilium , quod mihi per fe ,
‘ vel literas, aut Nuncium manifeftabunt, ad eo-
| rum damnum {cienter nemini pandam, fi verd ad
| meam notitiam - aliquid devenire contingat ,
| quod in periculam Romani Pentificis , ant Ec-
| clefiz Romane vergeret, feu grave damnum, illud
| poffe impediam , & fi hoc impedire nen poffem,
| procurabo bona fide id ad notitiam Domini Pa-
| pee perferri; Papatum, Romanum , & Regala S,
Petri 5 ac jura ipfins Ecclefiz {pecialiter , fi gua
eadem Ecclefia in Civitate , vel terra, de qua
fum oriundus, habeat, adjutor eis ero ad defen-
dendum, & detinendum , feu recuperandum con-
tra omnes homines; Tabellionatus officium fideli-
ter exercebo,contratus in quibus exigitur confen-
fus Partium s fideliter faciam pil addendo , vel mi-
nuendo fine voluntate Partium, quod fubftantiam
contraus immutet; {i verd in conficiendo aliquod
Inftromentum unius folins Partis fit requirend.
voluntas, hocipfum faciam ; uc fcilicet nil ad-
dam, vel minuam, quod immutet fa@i fub-
ftantiam contra voluntatem ipfius 3 Inftrumentum
non conficiam de aliquo contraltu, in quo
fciam intervenire, fen intercedere vim, vel frau-
lpaﬁqu:m in Protocollum redegero malitiose
non differam contra voluntatem ilornm , vel il-
lius ; quorum , feu cujus cft contradus; fuper co
publicum conficere Inftrumentem ; falvo meo de-
bito , & confucto falario. Sic me Deus adju-
vet, & hec San&a Dei Evangelia. Nulli ergo
omnind hominum liceat hanc paginam noftr=
conceflionis, Indulti, & derogationis infringere,
vel ei anfu temerario contraire ; Si quis autem
hoc attentare prefumpferit, indignationem Om-
nipotentis Del , ac Beatorum Petri, & Pauli
Apoftolorum ejus fe noverit incurfurum. Datum
Romz apud S. Petrum anno Incarnationis Do-
minice millefimo quingentefimo fexagefimo quar-
to , nono Kal. Martii Pontificatus noftri an-
no V.

§. 15. Deindé memoratus Urbanus VIIL
Praedeceffor nofter , ne dubitari contingeret, an
ejufmodi Privilegia 4 Julio IL. & Pie IV. con-
cefla prefato Collegio per obitum q. Francifci
Mariz ultimi Ducis Utbini, & devolutionem il-
lius Ducatus ad Sedem Apoftolicam adhuc dura-
rent, vel expirsffent , ipfi Collegio facultarem,ac
authoriratem cognofcendi, & judicandi caufas ap-
pelladonum tam Ecclefiafticas , quam Laicales
omnium, 8 quorumcumque Judicum Ducatus,

dem; contra&us in Prorocollum redigam , & |
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ficialibus, aciis » que juxta difpofiionem Con-
cilii Tridentini 5 vel alids de jure effent inappel-
labiles ) in fecundis feu tertiis inftantiis , ac in
omnibus illis 5 in quibus daretur appellatio,poft-
quam judicatz fuiffent 4 Judicibus ordinariis ap-
pellationum , ubi exifterent , & nonnullis adjec-
tis declarationibus , & difpofitionibus tam circa
ele®tonem , & numerum Do&orum votantium,
& fupranumerariorum cjufdem Collegii , quam
circa modum ab ipfis in ejufmodi Caufarum de-
cifione fervandum, conceflerit , ac impertitus fue-
rit; pratered exprefse decreverit, ac difpoluerit,
ut in premiffis caufis appellationum tam Ecclefial-
ticis , quim laicalibus ad Collegium fpectantibus
appeliari non pofler omiffo medio , & fi appellari
contingeret ; nullus Judex fe ingerere deberet,ni-
fi in vim fpecialis commiffionis Romani Pontifi
cispro tempore exiftentis manu fignate ; alids li-
citum effet eidem Collegio ad ulteriora procede-
re ; non obftante quacumque inhibitione,& abf-
que alicujus peenz incurfu , ipfumgue Collegium
{ reaflumere , inhibere ; & exequi poflet, prout de
jure 5 acubi Colleginm judicaffet in cafli; quo da-
ri deberet appellatio , tunc ¢jus cognitio , fen
commiflio ad exiftentem pro tempore in eifdem
partibus Apoftolicz Sedis Legatum , pertineret;
ac infaper eidem Collegio ftawura fuper modo co-
gnofcendi caufas, & pro felici ipfius gubernio ne-
ceflaria , 8 opportuna condendi , 8 quoties {ibi
videretur, immutandi, ac innovandi, falvd tamen
femper approbatione d. Legati, five ejus V.Le-
gati facultatem pariter conceflerit, ac indulferit 5
nec non doorandi, & alia privilegia eidem Col-
legio competentia , dummodd effentin ufu , &
non eflent revocata , neque fub aliquibus revoca-
tionibus comprehenfa, & facris Canonibus, Con-
cilii Tridentini decretis , Conftiturionibufque A-
poftolicis non adverfarentur , approbaverit , &
confirmaverit per fuas in formi Bievis dic o&a-
va Julii anno millefimo fexcentefimo trigefi-
mo fexto expeditas literas tenoris fequentis, vi-
delicer : :
§. 16. Urbanus Papa VIIL, Ad perpetuam rel
memoriam, Cum ficut pro parte dileGtorum Fi
liorum Communitatis, & hominum Civitatis no-
fir Utrbinaten. nee non Collegialium Collegn
Doctorum ejufdem Ciyitatis Nobis nuper expoli-
tom fuit » Collegium prafatum, in quo admittun-
tur omnes ii» qui ex Parre Civenat ad Do&tora-
tus gradum Utbini promoventur pratextu litera:
rum fel, rec. Julii I, fuper eretione dicti Collegii,
& Pii IV. Romanorum Poncificum Praedecelio-
rum noftrorum fuper confirmatione ceftz concor-
diz inter cofdem Doctores, & tunc exiftentem
Archiepifcopum Utbinaten, fuper caufarum co-
gnitione in primd, fecundd, & tertid inftantiis
initz emanate facultatem judicandiin caufis ap-
pellationum tam in foro fzculari, quim Ecclefia-
ftico Status, acDucatus Urbini, aliarumque Ci:
vitatums Terrarum, & Locorum perobitam q.
Francifci Mariz ultimi Ducis Urbini ad Sedem
Apoftolicam devolutorum, & nofltro incorpora-
tionis Decreto comprehenforum _ﬁb1 competere
pretendant, Nos ejufdem Civitatis Communita-
tem, & homines, nec non Doctores prafatos ob
przcipuum s quo illos complc&ur!m’ > patemz
charitatis affeGum fpecialibus favoribus , & gratiis
profequi volentes, & eorum {ingulares petionas,
2 quibufvis excommunicationis , fufpenfionis, &
interdicti, aliifque Ecclefiafticis fententiis,cenfis
ris, & peenis 4 jure, vel ab homine quivis oc.
cafionc 5 vel cansd latis , fi qua quomodolibet
innodate exiftant, ad effeGum praelentium dum-
taxat confequen, harum feric abfolventes 5 & ab-
folutas fore cenfentes , fupplicationibus eorum
| nomine Nobis fuper hog humiliter porreds in-

clinati 5 ne dubirari contingac , an diGa privilegia
Julii 13, 8 Pii IV. adhuc durent, vel expira- |
verint per mortem di&i ultimi Ducis, trefdecim |
ejufdem Collegii Do&oribus, ut infra, eligendis,

8 pro tempore exiftentibus facultatem de ctero

judicandi in caufis appellationum Ratus prafati ,

aliarumque Givitatum 5 Terrarum , & Locorum

fupranarratorum tam in foro Szculari, quam Ec-

clefiaftico auctoritate Apoftolici tenore prafentium |
concedimus, 8 impertimur ; ita tamen, quod ex

dito Collegio DD, trefdecim Votantes,& quatuors |
vel quinque Supranumerarii, i opus fuerit , eli-
gantur , qui eornmdem Votantium , {i abfuerint,
vel fi fufpe@i allegati fuerint , vices in judicando
fupplere valeant , fed exiftente neceffario Votan-
tium numero » ur infra dicetur ; 2 dando,vel fe-
rendo voto fe abftinere debeant,nec judicare pol-
fint. Porrd tam Vorantium , quim Supranume=
ratiorum eleio pro prima vice dileGto Filio nof
tro Francifco S.Laurentiiin Damafo Diacono Car- |
dinali Barberino nuncupato S,R.E. Vicecancella- |
tio, noftro fecundiim carnem ex Fratce germano
nepoti, & in Statu, ac Ducatu Urbini, & pre-
facis aliis Terris ; & Locis hujufmodi noftro , &
Apoftolicz Sedis de Latere Legato refervara fic82
cenfeator 5 de ceetero autem deficiente aliquo ex
fupradiétis, tresa prefaro Coilegio Doctores no-
minabuntur , quorum unus ab ipfo Francifco Car-
dinali moderno ; feu pro tempore exiltente Legas
to, vel ab hac Sede eligetur. Inter hos trefde-
cim Do&ores Votantes, quinque ad minus erunt
Ecclefiaftici non uxorati, fed incedentesin habi-
tu, & tonfura Clericalibus ; ad quos folos dum-
taxat caufarum Ecclefiafticarum cognitio pertine-
bit , in quibus Laici fe alils ingerere non valeant,
nec poffint , quim in dando corum voto confulti-
vo. In caufis verd laicalibus ipfi vorum dabunt ,
& ferent promifcué cum Laicis, & eas, prout
juris erit , terminabunt, non tamen votis fecre-
tis , ficut in prafaiis Julii 11. Predecefloris noftri
literis conceflum fuic , fed votis apertis, & inju-
re fundartis y & fentenriz ad minus in caufis Ec-
clefiafticis 4 Judice , feu Ponente fubfcribentur ,
non obftante ftylo in contrarium faciente. Ha-
bebit Collegium mediante diftinGione preefard ,
auétoritatem cognofcendi caufas appellationum
tam Ecclefiafticas , quim Laicales omnium, &
quorumcumque Judicum Legationis fupradiGta ,
exceptis tamen beneficialibus , & iis, qua juxta
difpofitionem Sacri Concilii Tridentini, vel alils
de jure func inappellabiles , in fecandis ; fen rer-